کودتای ثور که قدرت دولتی را به حزب دموکراتیک انتقال داده بود، نتوانست مرض مزمن اختلاف و خود خواهی رهبران آن را از میان ببرد، بلکه بزودی هریک از این رهبران بخون یکدیگر خود تشنه شدند. تریه کی درصد از میان بردن امین شد و امین در تلاش نابودی تریه کی و کارمل در فکر نابودی هردو افتاد. ۱۷ ماه بعد از کودتای ثور، امین، تریه کی را از میان برداشت و سه ماه بعد از آن (۲۷ دسامبر ۱۹۷۹ = ۶ جدی ۱۳۵۸) کارمل از عقب یکصد هزار قشون سرخ بعد از نابودی امین توسط کماندوهای شوروی، از تاشکند وارد کابل گردید و بر جای امین جلوس نمود.

اتحاد شوروی ظاهراً به بهانه نجات "انقلاب ثور" با ۱۰۰ هزار قشون خود بر افغانستان حمله نمود و ظرف یک هفته تمام نقاط سوق الحیثی افغانستان چون: کابل، هرات، قندهار و ننگرهار و غیره جاها را در تصرف خود گرفت، اما هدف نهائی آن کشور ادغام نمودن افغانستان به عنوان ایالت شانزدهم در کشورشوراها بود.